



I. Podstawowe informacje o Liderze Zielonej Wielkopolski

Pełna nazwa LGD	Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski
Adres biura	Środa Wielkopolska ul. Libelta 2, 63 – 000 Środa Wielkopolska
Tel. do kontaktu	731 911 666
Adres e-mail	biuro@liderzielonejwielkopolski.pl
strona www	www.liderzielonejwielkopolski.pl
Data wpisu do KRS	05.09.2007r.
Powierzchnia	1 825,29km ²
Prezes Zarządu	Pani Halina Biechowiak – Drożak

II. Kilka słów o LGD Lider Zielonej Wielkopolski

Lokalna Grupa Działania Lider Zielonej Wielkopolski (LZW) obejmuje swym działaniem 13 gmin z południowej Wielkopolski. Gminy Członkowskie należą do 5 powiatów województwa wielkopolskiego: jarocińskiego (Jaraczewo, Jarocin, Kotlin), kościańskiego (Czempiń), poznańskiego (Kórnik, Mosina), średzkiego (Dominowo, Krzykosy, Środa Wielkopolska, Zaniemyśl), śremskiego (Brodnica, Książ Wielkopolski, Śrem).

Teren LGD LZW jest atrakcyjny pod względem krajobrazowym i przyrodniczym. Na naszym terenie znajdziecie Państwo także ślady świadczące o bogatej historii tego regionu np. Rezerwat Archeologiczny w Gieczu, zespół pałacowy w Kórniku, pałac Generała Jana Henryka Dąbrowskiego w Winnej Górze i wiele innych zabytków i miejsc wartych dostrzeżenia.

Na naszym obszarze warto zauważyć coraz liczniejsze działania polegające na propagowaniu tradycji, bogatej Kultury ludowej naszego regionu oraz działań zwiększających integrację mieszkańców obszarów wiejskich.

III. Projekty Współpracy realizowane w ramach PROW 2014 – 2020

- Lider Zielonej Wielkopolski wraz z LGD Stowarzyszenie Dolina Noteci realizował wspólny projekt współpracy „Centrum Edukacji Lokalnej Przedsiębiorczości”. W ramach projektu odbyły się targi produktu lokalnego zarówno na terenie LGD LZW, jak i w Chodzieży. LZW zorganizował szkolenie z wykorzystywaniem Social Media w praktyce. Projekt współpracy był realizowany w 2017 roku.

- Drugi projekt współpracy to „Kreator Przedsiębiorczości”. Jest to jeden z największych projektów współpracy w Polsce – uczestniczy w nim 20 LGD, w tym dwie z Wielkopolski. Jego celem głównym jest wzrost aktywności społecznej i gospodarczej, promowanie lokalnej przedsiębiorczości poprzez kreowanie warunków do powstawania stabilnych mikroprzedsiębiorstw i podmiotów ekonomii społecznej, wspieranie istniejących firm oraz kształtowanie postaw przedsiębiorczych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. W ramach projektu prowadzone będzie centrum wspierania przedsiębiorczości, wyjazdy studyjne oraz szkolenia dla przedsiębiorców.

Lider zorganizował dotychczas dwa wyjazdy studyjne: w dniach 19-21 listopada 2018r. odbył się wyjazd studyjny do partnerskiej Lokalnej Grupy Działania Ziemi Sandomierskiej. Wyjazd był skierowany do 40 mieszkańców terenu LGD Lider Zielonej Wielkopolski, w tym przede wszystkim do producentów z branży rolniczej/ sadowniczej/ogrodniczej a także osób, które planują taką działalność podjąć. Program wyjazdu obejmował warsztaty praktyczne z tematyki: *„Sektor owocowo- warzywny ziemi sandomierskiej”* oraz *„Grupy producentów owoców i warzyw – współpraca producentów rolnych z regionu sandomierskiego”*.

Drugi wyjazd został zorganizowany był 22 – 24 maja 2019r do Lokalnej Grupy Działania Owocowy Szlak z siedzibą w Opolu Lubelskim (województwo lubelskie)! Program wyjazdu obejmował: *„Specyfika i kierunki rozwoju przedsiębiorstw na obszarze LGD Owocowy Szlak”* oraz *„Korzyści i problemy związane z prowadzeniem przedsiębiorstw na terenie LGD LZW. Potrzeby regionalnej gospodarki”*

- Trzeci projekt realizowany będzie z trzema sąsiednimi Lokalnymi Grupami Działania. W ramach projektu zostanie opracowany i wytyczony szlak rowerowy (Piastowy Szlak Rowerowy), wybudowana zostanie infrastruktura rowerowa i udostępniona aplikacja rowerowa na smartfony. Dodatkowo zorganizowany zostanie rajd rowerowy z nagrodami.

IV. Inne działania LZW

- W bieżącym roku Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski przy współpracy z Stowarzyszeniem Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce będzie realizował program „Działaj Lokalnie” finansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności.
- Celem programu jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego poprzez wspieranie projektów obywatelskich. Projekty te służą pobudzaniu aspiracji rozwojowych, poprawie jakości życia oraz podejmowaniu działań odpowiadających na zdiagnozowane z udziałem społeczności lokalnych potrzeby, co w rezultacie przyczynia się do budowania lokalnego kapitału społecznego.